АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.03.2014  _№ 12

О подготовке к пожароопасному периоду в 2014 году

на территории Калиновского сельсовета  Хомутовского района

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «О пожарной безопасности», «О внесении изменений в Лесной кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007
года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Губернатора Курской области от 20.03.2014 г. № 152-рг «О подготовке к
пожароопасному периоду в 2014 году на территории Курской области» и в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов и
населенных пунктов Калиновского сельсовета Хомутовского района от пожаров в 2014 году Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для оперативного руководства и ведения действий всех сельскохозяйственных предприятий и организаций независимо от форм собственности,
привлекаемых для тушения пожаров, создать оперативный штаб по борьбе с лесными пожарами в составе:

Пучков А.И. - Глава Калиновского сельсовета, руководитель

штаба
Курдин В.М. - заместитель Главы Администрации  Калиновского сельсовета , заместитель

руководителя штаба
Григорьева  О.А. - заместитель Главы Администрации Калиновского сельсовета
Овсянко М.С. - ген.директор ООО «Калиновские КТС»  (по согласованию)
Лошкарёв В.А. - глава  крестьянского хозяйства Лошкарёва В.А. (по согласованию)

-2-

Поляков Ю.А.

Власкин  Е.С. -

зам.главы фермерского хозяйства «Сапфир» (по согласованию)

участковый инспектор полиции по Калиновскому сельсовету ( по согласованию)

 2. Заключить соглашения между Администрацией Калиновского сельсовета и руководителями фермерских хозяйств В.А Лошкарёвым и В.А.
Бурухиным о том ,что в случае пожароопасной ситуации на территории Калиновского сельсовета их фермерские хозяйства безвозмездно обязуются
предоставлять для тушения пожаров ёмкости с водой и трактор с плугом для опахивания очагов возгорания.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Калиновского сельсовета В.М.Курдина.

 7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Калиновского сельсовета А.И.Пучков